Gabinete Deputada Professora Janad Valcari – Assembleia Legislativa do Estado do
Tocantins - Palácio Deputado João D'Abreu - Praça dos Girassóis - Palmas, To - CEP: 77.001-902

- Fone: +55 (63) 3212-5162/ E-mail: falecomigo@janadvalcari.com

REQUERIMENTO Nº

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente

desta Casa de Leis que encaminhe ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado

do Tocantins, com cópia ao Secretário de

Parcerias e Investimentos do Tocantins,

solicitando a realização de um estudo de

viabilidade para concessão de outdoors

digitais na Praça dos Girassóis com

finalidade de arrecadação para manutenção

da Praça e de equipamentos públicos.

A Deputada que subscreve a este, nos termos regimentais, REQUER

após anuência do Plenário que seja remetido o presente requerimento ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Wanderlei Barbosa, com cópia

ao Secretário de Parcerias e Investimentos do Tocantins, solicitando a

realização de um estudo de viabilidade para concessão de outdoors

digitais na Praça dos Girassóis com finalidade de arrecadação para

manutenção da Praça e de equipamentos públicos.

JUSTIFICATIVA

O propósito desta PPP é estabelecer uma parceria sinérgica entre o setor

público e privado para disponibilizar informações relevantes à população, tais

como hora, dados, temperatura, impostômetro e comunicados

governamentais, promovendo transparência e comunicação eficaz, ao mesmo

tempo em que proporciona um ambiente propício para empresas privadas

divulgarem informações pertinentes ao público em geral.

Gabinete Deputada Professora Janad Valcari – Assembleia Legislativa do Estado do
Tocantins - Palácio Deputado João D'Abreu - Praça dos Girassóis - Palmas, To - CEP: 77.001-902

- Fone: +55 (63) 3212-5162/ E-mail: falecomigo@janadvalcari.com

Diante do exposto, solicitamos a realização de um estudo de viabilidade

para essa proposta de PPP e a abertura de um edital que permita a participação

de empresas privadas interessadas em colaborar nesse projeto.

Sala de Sessões, 04 de Agosto de 2023.

PROFESSORA JANAD VALCARI

Deputada Estadual

		2023-08-14T15:03:06-0300
	JANAD MARQUES DE FREITAS VALCARI:71487093187